
Základní škola a mateřská škola Radonice 
                      okres Chomutov                       Radonice 165                  431 55 Radonice u Kadaně 
                     zs.radonice@seznam.cz            telefon(fax) 474397225          www.zsradonice.cz                         

 

 

Distanční vzdělávání v mateřské škole 

Novela školského zákona č. 349/2020 Sb. stanovuje v § 184a zvláštní pravidla při omezení 

osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách. 

 
1. Pokud jsou naplněny důvody uvedené v odst. 1 § 184a školského zákona je mateřská 

škola povinna zajistit dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné, vzdělávání 

distančním způsobem. 

2.  Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, má povinnost se vzdělávání distanční 

formou účastnit. 

3.  Způsob poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání distančním způsobem 

přizpůsobí škola podmínkám dítěte pro toto vzdělávání. 

4. Vzdělávání distančním způsobem mateřská škola uskutečňuje podle Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a školního vzdělávacího programu v 

míře odpovídající okolnostem. 

Důvody pro zahájení distanční výuky 

- pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z 

důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu 

nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní 

přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné 

 

Způsob poskytování vzdělávání distančním způsobem 

 

- osobní předávání materiálů zákonným zástupcům za dodržení hygienických 

požadavků (roušky, dezinfekce, rukavice) 

- předání proběhne jedenkrát v týdnu na předem určeném místě 

- čas, datum a místo předání bude zákonným zástupcům oznámen prostřednictvím e-

mailu 

- na webových stránkách školy bude vyvěšen jedenkrát v týdnu plán s navrženým 

tématem a návrhem činností, které mohou rodiče s dětmi doma provádět 

  

Účinnost od 01. 10. 2020 

Vypracovala: Barbora Lalíková, vedoucí učitelka 

Schválil: Mgr. Milan Šafařík, ředitel školy 

 

 


